PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2011                                                                                                                            № 3325
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 18.02.2010  №1221 «Об оценке эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности»
     В целях оптимизации процедуры проверки инвестиционных проектов         на предмет обоснованности и эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения, Администрация района       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 18.02.2010 №1221 «Об оценке эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций                   в объекты муниципальной собственности»:
1.1. Внести изменения в Порядок оценки эффективности планируемых         и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

      1.1.1. Абзацы 5 – 7 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 «Оценка эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций                 в объекты муниципальной собственности» изложить в новой редакции:

«- обоснование необходимости реализации инвестиционного проекта            с привлечением средств федерального (областного) бюджета;

- отсутствие в достаточном объеме замещающей продукции (работ и услуг), производимой иными организациями;
- наличие обосновывающей документации по инвестиционному проекту (положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, положительного заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости, проектно-сметной документации, задания на проектирование).»
1.1.2. Абзац 8 подпункта 2.6.1. раздела 2 «Оценка эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» исключить.
      1.1.3. Абзац  2 пункта 3.1 раздела 3 «Выдача заключения об обоснованности и эффективности инвестиционного проекта» изложить в новой редакции:

«Заключение подписывается начальником  УЭиИП.
Положительное заключение в отношении объектов капитального строительства выдается в случае признания бюджетных инвестиций эффективными в соответствии с Методикой оценки эффективности планируемых и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности.».

1.2. Внести изменения в Методику оценки эффективности планируемых       и реализуемых бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности:

1.2.1. Пункт 2.3 раздела 2 «Оценка эффективности инвестиционных проектов» изложить в новой редакции:
     «2.3. Расчет показателя бюджетной эффективности инвестиционного проекта (ПБЭi) производится по следующей формуле:

	Показатель бюджетной эффективности
(ПБЭi)
	=
	Единовременные расходы на реализацию инвестиционного проекта + эксплутационные расходы на функционирование объекта капиталовложений

	Показатель непосредственного результата инвестиционного проекта

      Показатель непосредственного результата для социальных объектов - изменение численности определенной категории и/или группы получателей услуг, для объектов инженерной инфраструктуры - изменение загрузки объекта.

      Чем меньше этот показатель, тем более приоритетным является инвестиционный проект.»
1.2.2. Дополнить раздел 2 «Оценка эффективности инвестиционных проектов» пунктом 2.4. нового содержания:

      «2.4. Планируемые и реализуемые бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности признаются эффективными в случае их соответствия следующим условиям: ПБЭi < ПБЭ или (и) Сэi > 0,
где ПБЭ – стоимость получения единицы непосредственного результата   без реализации i-го инвестиционного проекта, которая рассчитывается            по следующей формуле:
	ПБЭ
	=
	Текущие расходы бюджета на получение непосредственного результата без реализации i-го инвестиционного проекта
	».

	Показатель непосредственного результата без реализации i-го инвестиционного проекта

1.2.3. Пункты 2.4., 2.5. раздела 2 «Оценка эффективности инвестиционных проектов» считать соответственно пунктами 2.5., 2.6.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                          А.В.Решатов

Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР

 _______________А. В. Нечаев

«______»_________2011г

Заместитель Главы Администрации ЯМР

 – начальник управления финансов

_______________С. Е. Хахин

«______»_________2011г.
Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

_______________ А. М. Одинцов

«______»___________2011г.

Начальник отдела по работе с документами

управления  организационной работы
Администрации ЯМР

_______________   ____________
«______»___________2011г.

Начальник управления экономики

и инвестиционной политики

Администрации ЯМР

_______________ Л.И.Шабалева

«______»___________2011г.

Электронная копия сдана:

Л.Ю. Шишкина
71-50-53
Направить:

в дело        -  2

УФ               -1

УЭиИП        -1

МУ «МФЦР»  -  1

Итого:             - 5